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Wynalazek dotyczy udoskonalenia i
przekształcenia urządzenia w maszynach
do drukowania adresów lub podobnych
tłoczniach, które służy do> samoczynnego,
przerywanego przesuwania drukowanego
arkusza z szablonami tłocznemil, przesu-
wanemi kolejno po torze prowadnym, opi¬
sanego w patencie Nr 3390, Celem niniej¬
szego wynalazku jest osiągnięcie łatwej
zmfkny zębnicy, wykonywującej ruchy
zwrotne pod działaniem dźwigni maszyny
do drukowania adresów i wewnątrz jednej
z bocznych belek urządzenia do przesuwa¬
nia!, co umożliwia łatwą zmianę odstępów
pomiędzy wierszami na drukowanym arku¬

szu przez zastąpienie napędowej zębnicy
inną zębnicą o innej podziałce zębów.

W tym celu zaopatrzono napędową zęb-
nicę na pewnej długości jej dolnej części w
zęby, które zaczepia zębaty wycinek,
wprawiany w ruch przez dźwignię drukar¬
ską. Więc gdy zębaty wycinek obróci się
o tyle, że zęby jego nie chwytają dolnych
zębów zębnicy, to tę ostatnią można wy¬
ciągnąć z bocznej belki, najlepiej ku tyło¬
wi; należy również zwrócić uwagę na to,
żeby wycinek zębaty nie mógł wysadzić
zębnicy z belki podczas drukowania. Osią¬
ga się to w ten sposób, że przynajmniej je¬
den z boków zębnicy jest zaopatrzony w



podłużny żłobek, w który wchodzi czopek
* ** lul> występ bęczjpej belki. Oprócz tego je-

^Ąen z bok§w zęWiflcy posiada znak, który
* wskazuje jak daleko trzeba ją wsunąć w

belkę, aby zębaty wycinek chwytał jej
zęby.

Na rysunku przedstawiono dla przy-
kłaldu urządzenie według wynalazku z te-
mi tylko częściami urządizenia do samo¬
czynnego, stopniowego przesuwania dru¬
kowanego arkusza w;edług patentu Nr
3390, które mają znaczenfe dla wynalazku.

Fig. 1 przedstawia baczny widok urzą¬
dzenia, fig. 2 — widok, zgóry na ramę, fig.
3 wskazuje widok, odpowiadający fig. 1,
leoz w chwili wyłączenia napędu zębatego,
fig. 4 przedstawia boczny widok napędo¬
wej zębnicy, fig. 5 wskazuje przekrój wzdłuż
linji V — V fig. 1, fig. 6 przedstawia czę¬
ściowy przekrój poziomy wzdłuż linji VI—
VI fig, 1.

Rama urządzenia do przesuwania dm-
kowanego arkusza! składa się, jak wiadomo,
z dwóch bocznych belek g i h, połączonych
poprzecznibami. Ramę przytwierdzia się w
dowolny sposób na stole maszyny drukar¬
skiej; boczna belka h służy tak samo, jak
w mia&zynie wiedług głównego patentu, do
założenia napędowej zębnicy /, która wy¬
konywa ruchy zwrotne. Zębnica 1 posiada
kształt, widoczny na figi. 4, t. j. środkowa
dollnaj jej część jest zalopaitrzona w zęby 20.
Zębnicę 1 wprawia się w ruch zapomocą
wycinka zębatego 27, osadzonego na bocz¬
nej belce h i Wprawianego w obrotowy ruch
zwrotny od maszyny drukarskiej (nie
Wskazanej na rysunku) zapomocą dźwigni
m. Wskutek tego ziębnica / przesuwa się w
kierunku strzałek 22 i, poruszaj ąjc się w
prawo (fig. 1), zabiera płytę z drukowanym
amkuszem. Na jednej z bocznych powierzch¬
ni zębnicy / znajdują się dwa podłużne
żłobki 23, 24, wychodzące z obu końców
zębnicy 1 i sięgające aż do jeij części środ¬
kowej, która posiada zęby górnie i dolne.

W ten sposób żłdbki 23, 24 nie osłabiają
środkowej części zębnicy 1, podlegającej
największemu natężeniu1. Żeby zębnica
1 w czasie swego ruchu zwrotnego nie mo¬
gła wysunąć się z bocznej belki h, wcho¬
dzi w żłobki 23, 24 sworzeń 25 względnie
26, osadzony w bocznej belce fi, jak wska¬
zują fig. 5 i 6. Sworzeń 25, leżący zprzodu,
jest umocowany sztywno w bocznej belce
h, zaś sworzeń 26 wchodzi w żłobek 24
pod naciskiem płaskiej sprężyny 27, która
mieści się w wykroju 28 belki h. Sworznie
25, 26 zapobiegają wyskoczeniu wgórę
zębnicy /. W razie zamiany zębnicy 1 na
zębnicę o innym podziale zębów, należy
tylko o tyle obrócić wycinek zębaty 21 po
rozluźnieniu jakiejkolwilek części jego na¬
pędu, żeby on nie zaczepiał zębów 20 (jak
oznaczono na fig. 3). Wtedy można zębni¬
cę 1 wyciągnąć z bocznej belki h w kilerun-
ku strzałki 29, t. j. ku tyłowi. Sworzeń 26
cofa%się wówczas wbrew działaniu sprę¬
żyny 27 w położenie, oznaczone punkto¬
waną linją na fig. 6, gdyż naciska go środ¬
kowa część zębnicy. Więc sworzeń 26 nie
przeszkadza wyjęciu Dębnicy i wysuwa się
samoczynnie znowu naprzód, gdy ominie
go niewyżłobiona część zębnicy /.

Nową zębnicę wprowadza się W boczną
listwę h od tyłu w ten sposób, że sworznie
25 i 26 zapadają w podłużne żłobki) 23 i
24 zębnicy. Każda zębnical 1 posiada na jed¬
nej z bocznych powierzlchni znak 30, który
wskazuje, jak daleko trzeba ją w pierwszej
chwili wsunąć w ramę, aby móc sprząc
wycinek zębaty 21 z zazębieniem 20. Więc
znak 30 zabezpiecza odpowiednie założe¬
nie zębnicy / tak, aby wycinek zębaty na¬
dawał jej właściwy ruch zwrotny, i aby nie
mógł zajść taki wypadek, by zęby wycin¬
ka uderzały w niezazębioną część zębnicy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie w maszynach1 do dru¬
kowania adresów lub podobnych tłocz-
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nflach, służące do samoczynnego przery¬
wanego przesuwania drukowanego arku¬
sza według patentu Nr 3390, znamienne
tern, że zębnica (1), wykonywująca ruchy
zwrotne w wyżłobieniu jednej z bocznych
belek (h) ramy urządzenia pod działaniem
dźwignij drukarskiej maszyny, posiadła na
pewnej długości dolnej strony zęby (20),
które chwyta wycinek zębaty (21), otrzy¬
mujący ruch od dźwigni drukarskiej, wo¬
bec czego można zębnicę (1) zabezpieczo¬
ną od jej wyrzucania z bocznej belki wgó-
rę, z tej belki, (h) wyciągnąć wtył po u-
przedniem wyłączeniu zębatego wycinka
(21) z zębów (20) zębnicy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zębnica (1) jest zaopatrzo¬
na w podłużne żłobki (23, 24), w które
wchodzą sworznie (25, 26), znajdujące się
na bocznej belce (h).

3. Urządzenie według zastrz. 15 2,

znamienne tern, że podłużne żłobki (23,
24) zębnicy (1) sięgają od jej końców aż
do środkowej części, która na dolnej stro¬
nie jest zaopatrzona w zęby (20), i że swo-
rzeń (26), wchodzący w żłobek (24), leżą¬
cy po stronie wyciąganego końca zębnicy,
jest odsądzany przez sprężynę, wobec cze¬
go w czasie wyciągania zębnicy (1) cofa
się i umożliwia przejścife tej jej czyści, któ¬
rą nie posiada żłobka, t. j. części grubszej*

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że zębnica (1) jest zaopa¬
trzona po jednej stronie w znak, który
wskazuje, jak daleko^ trzeba ją narazie
wsunąć w boczną belkę (h), by wycinek
zębaty (21) chwycił dolne zęby (20) tej
zębnicy.

Adrema Maschinenbauges. m. b. H.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

•



Do opisu patentowego Nr 3669.
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